
Zjistěte si, jaká jsou v cílové a tranzitní zemi pravidla pro vstup zvířat. Také si zkontrolujte, zda
neexistují nějaké požadavky pro vstup při návratu do Česka.

Navykejte své zvíře na cestovní box od jeho raného věku.

Postupně navykejte své zvíře na cestování autem nebo vlakem.

Než vyrazíte na dovolenou, navštivte veterináře.

Doplňte potřebná očkování, pokud je potřeba, nechte zvíře odčervit a zjistěte si informace o
nemocech vyskytujících se v cílové zemi.

Ujistěte se, že cestovní box je dobře zajištěný.

Ujistěte se, že má zvíře dostatek vody na celou cestu.

Při cestě dělejte pravidelné zastávky, především pokud cestujete daleko.

Jak se připravit na dovolenou se zvířaty

Který druh zvířete můžete vzít na dovolenou s sebou? 

Obecně platí, že psi jsou nejraději poblíž svých páníčků a jejich přítomnost je uklidňuje. Pokud vašemu
psovi nevadí cesta autem nebo vlakem, měli byste ho vzít na dovolenou s sebou.

Kočky preferují, když zůstávají ve známém prostředí. Pokud ale pravidelně cestujete do stejné destinace
nebo pokud je vaše kočka na cestování zvyklá, můžete ji na dovolenou vzít také.

Zato malá domácí zvířata jsou zvyklá na své domácí prostředí. Nové místo je může snadno vystresovat.

Kdo se vám postará o domácí zvíře, když jste zrovna na
dovolené? Můžete vzít zvíře na cestu s sebou? Najít a
zorganizovat hlídání, zatímco jste pryč, nebývá pro
páníčky vždy jednoduchý úkol.

Plánování dovolené s vaším
mazlíčkem

TIPY, JAK SE PŘIPRAVIT NA DOVOLENOU SE ZVÍŘATY



Obojek

Případně postroj pro psy

Vodítko

Náhubek, pokud třeba

Sáčky na exkrementy

Žvýkací hračky

V závislosti na počasí pláštěnku nebo svetr,

pokud třeba

Běžné krmení rozdělené do stejných dávek

pro případ, že v cílové zemi není krmení k

dostání

Pamlsky

Přepravní box nebo přepravka, pokud letíte

letadlem

Známka na obojek s adresou vašeho

ubytování a vaším telefonním číslem

Oblíbený pelíšek nebo deka

Hračky

Kartáč, pokud třeba

Staré ručníky

Zvířecí EU pas, zdravotní osvědčení,

dokumenty vyžadované cílovou zemí 

Kopie pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou domácím mazlíčkem

Případně kopii zdravotního pojištění vašeho

domácího mazlíčka

Číslo mikročipu

Adresy a telefonní čísla veterinářů v blízkosti

vašeho ubytování

Dostatek krmení a pití po dobu dovolené a

láhev na vodu na procházky

Kočičí toaleta včetně lopatky a steliva

Škrabadlo a podložka

Fontána pro kočky, pokud třeba

Obojek a vodítko, pokud třeba

Specifické pro psy Specifické pro kočky

Psi a kočky

Vše, co budete potřebovat na cestování se zvířaty

Lékárnička a léky pro vašeho mazlíčka

Role gázy

Obvazy a obinadla

Nůžky na obvazy

Jednorázové rukavice

Dezinfekce bez alkoholu

Přípravky na poranění

Teploměr

Jednorázové stříkačky bez jehel pro podání

léků

Pinzeta

Pinzeta na klíšťata

Baterka

Lékárnička

Jestli se na cestu vydáte se svým zvířetem, nezapomeňte přibalit lékárničku. S sebou byste měli vzít,
krom jiného, i léky na chronické nemoci vašeho mazlíčka:



Zajištění péče o zvíře před odjezdem na dovolenou

Pokud vaše zvíře nemá rádo cestování nebo nemá rádo změnu prostředí, budete muset zajistit jeho
hlídání v předstihu. Např. malá zvířata se cítí nejlépe ve známém prostředí, a tak by měla zůstat raději
doma. Zajištění péče pro mazlíčky během vaší nepřítomnosti je vhodnou alternativou i pro většinu
koček a některé psy. Kromě profesionálního hlídaní ve zvířecím hotelu nebo útulku můžete oslovit i
rodinu a přátele. Níže uvádíme tipy, jak zajistit hlídání domácích zvířat:

Rodina, přátelé nebo sousedé, kteří vaše zvíře znají.

Můžete oslovit soukromé hlídání. Na internetu existují stránky a adresáře hlídání zvířat.

Další možností je zkontaktovat chovatele, u kterého jste zvíře pořídili.

Léky proti nevolnosti/zvracení, konzultujte s veterinářem

Tabletky proti průjmu, např. živočišné uhlí, pozor na správné

dávkování

Pokud třeba, tablety proti mořské nemoci, konzultujte s

veterinářem

Kapky do očí a uší, pokud třeba, používejte opatrně

Léky proti bolesti, konzultujte s veterinářem

Medikace

Na co pamatovat při zařizování hlídání

Je dobré pro hlídání připravit seznam věcí, který jim ulehčí péči o vašeho domácího mazlíčka. Jeho
sepsání vás ujistí v tom, že budete vědět, že hlídání na nic důležitého nezapomene.

Krmivo pro celou dobu trvání dovolené

Oblíbené pamlsky

Žvýkací hračky

Stelivo

Sáčky na exkrementy

Čisticí prostředky na misky, pelíšek a

kotec/klec

Nákupní seznam před dovolenou



Více informací k cestování se zvířaty, hledání hlídání a výběru zvířecího hotelu/útulky naleznete v
následujícím článku: Cestování se zvířaty.

Informace o krmení: množství, jak často, specifické dietetické

požadavky

Důležité informace o dveřích, oknech, ohrádce/kotci, abyste zvířeti

zajistili bezpečí

Nouzové kontakty: vaše telefonní číslo, číslo na vaše ubytování, číslo na

veterináře

Informace o důležitých vlastnostech zvířete, jeho zdravotním stavu a

nemocech

Dávkování a další důležité informace o medikaci

Důležité informace pro hlídání

https://www.c-and-a.com/eu/cz/shop/cestovani-se-zviraty

